
CIRCOLARE NR. 061 del 18/10/2024
AI DOCENTI
AI GENITORI

AGLI STUDENTI
AL PERSONALE ATA

Oggetto: Chiusura scuole sabato 19/10/2024

A seguito dell'ordinanza emessa dal Sindaco del Comune di Reggio Emilia si comunica che domani,
sabato 19/10/2024, è stata disposta la chiusura di tutte le scuole per le avverse condizioni meteo.

LA DIRIGENTE
Maria Sala

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/1993]

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE
“ANTONIO ZANELLI”

Sezione Tecnica Agraria
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura
Sezione Liceo Scientifico

Sezione Tecnica Costruzioni – Ambiente e Territorio

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC:

reis00900l@pec.istruzione.it
URL http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356



COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.O.   40

del  18/10/2024

DIREZIONE GENERALE

Dirigente: MASSARI Marco

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SUL TERRITORIO 
COMUNALE DI REGGIO EMILIA NELLA GIORNATA DI SABATO 19 OTTOBRE 2024 A 
CAUSA DI CONDIZIONI METEO AVVERSE



IL SINDACO

PREMESSO CHE
• in data odierna venerdì 18 ottobre 2024 alle ore 12:48 la Regione Emilia Romagna 

ha emanato un’allerta ROSSA meteo-idrogeologica-idralica (bollettino n. 142/2024) 
per condizioni meteo avverse che interesseranno la zona F2, Pianura reggiana, nella 
giornata di SABATO 19 OTTOBRE 2024 a partire dalle ore 00:00 fino alla serata della 
stessa giornata;

• tali  condizioni  saranno  caratterizzate  da  precipitazioni  diffuse  e  persistenti, 
associate  a  rovesci  temporaleschi  di  moderata-forte  intensità,  che  potranno 
determinate condizioni di allagamento nelle aree urbane e conseguente pericolo 
per la circolazione pedonale e stradale;

PRESO ATTO CHE 
• in  data  odierna  la  Prefettura  di  Reggio  Emilia  ha  convocato  –  a  seguito 

dell’emanazione dell’allerta  rossa da parte della  Regione Emilia  Romagna -  una 
riunione urgente del Centro di Coordinamento dei Soccorsi (CCS), che ha definito 
l’opportunità di procedere alla chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado sul 
territorio comunale reggiano;

RITENUTO
• pertanto opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado sul 

territorio comunale reggiano, al fine di prevenire i possibili rischi alla sicurezza di 
tutti coloro che devono intraprendere il relativo percorso di spostamento verso gli 
istituti scolastici, nella giornata di sabato 19 ottobre 2024;

VISTO l’art. 54 del decreto legislativo n.267/2000;

ORDINA

 la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado sul territorio comunale reggiano 
nella giornata di SABATO 19 OTTOBRE 2024;

 di comunicare il presente provvedimento alle Direzioni didattiche e alle Presidenze 
degli Istituti interessati, nonché all’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Emilia;

 di  trasmettere,  inoltre,  copia  della  presente  ordinanza  alla  signora  Prefetto  di 
Reggio Emilia;

 di  pubblicare  il  presente  atto  all’Albo  Pretorio,  nonché  di  inserirlo  sul  sito 
istituzionale del Comune.

IL SINDACO
Marco Massari


	
	DIREZIONE GENERALE
	Dirigente: MASSARI Marco
	ORDINANZA SINDACALE





